
IIErrrf!,v ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE BUIN
Dhecctijtt de Obras /tlunb:a/es

RESOLUCTON No214 I 2025
Rechazo Exped¡enle N'919'l

Sol¡citud de Permiso de Anteproyecto de Edif¡cación

Bu¡n, 07 de mayo de 2025

VISTOS:

lngreso de Sol¡c¡tud de Permiso de Anteproyecto de obras de Ed¡ficación, Expediente N'9191 de
fecha de ¡ngreso 05 de jun¡o de 2024, de la propiedad ub¡cada en Camino El Cerr¡llo N'290, Rol
de Avalúo 658-37, suscrita a nombre del propietar¡o Congregac¡ón Religioso lnst¡tuto de
Franciscanas de María, y patroc¡nada por la profesional arquitecta Francisco Monckeberg
Vergara.
E¡ acta de observaciones emitida con fecha 29 de julio del 2024, y notiflcada mediante correo
electrónico del profesional arqu¡tecto cda@estudiomat¡z.cl el 06 de agosto del 2024.
El ingreso de los antecedentes que subsanan las observaciones con fecha sept¡embre de 2024
¡ngresadas de forma fis¡ca en la d¡rección de obras munic¡pales.
La fecha del cálculo de derechos del exped¡ente en cuestión con fecha 28 de octubre de 2024.

CONSIOERANDO

Debido a que el exped¡enle se encuentra ¡nactivo desde el mes de octubre de 2024, y ante los plazos
que no han sido determinados por la normat¡va de urbanismo y construcc¡ones vigente, es que
procede la aplicac¡ón supletoria de la Ley N'19.880, sobre bases de los Procedimienlos
Adm¡nistrativos que r¡gen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado en sus art¡culos I
y 14. (DDU 172 de fecha 181os12005, DDU ESPECIFICA '19 de fecha 30/06/2009).

RESUELVO

l' Por lo anteriormenle expuesto, SE RECHAZA la Sol¡c¡tud de aprobac¡ón de Anteproyecto de obras
de ed¡ficación, Expediente N'9191 de fecha de ingreso 05 de junio de 2024.

2' Se podrá cons¡derar un nuevo ingreso con el Formular¡o Minvu correspondiente y todos los
antecedentes necesarios para dar cumplimiento a Ia normat¡va vigente.

3' En cuanto a los derechos municipales, la sol¡c¡tud presenta un pago de S65.770 g¡ro municipal
folio N"2865804 de fecha 05 de jun¡o de 2024 por concepto de ingreso a esta Dirección de Obras,
el cual podrá ser abonado a un próx¡mo ¡ngreso, siempre y cuando este corresponda al m¡smo pred¡o
y propietario y no se haya sol¡citado la devolución del d¡nero a Tesorer¡a Municipal.

4" Anótese, en el reg¡stro espec¡al de esta Direcc¡ón de Obras Mun¡cipales, archívese los orig¡nales y
otórguese cop¡a a los ¡nteresados.

g\,11C , gfi

DIREC

BACAC
ARQUITE

GOM

NICIP

c.""
DISTRIBUCIóN: Inleresado / Exped¡ente N'9191 / Resolución N'2'l 25

Ca¡/os (,ottú// M 4/5 ,rvtybtn¿/
ILUSTRE 1.IUN¡CIPAt¡DAD DE BUIil


